
Arbetsordning för ungdomsparlamentet i Svedala kommun 
 
Ungdomsparlamentets sammansättning 
Ungdomsparlamentet består av 35 ledamöter från grundskolans årskurs 7-9 och från 
gymnasieskolan i Svedala. Elevråden på Centralskolan, Klågerupsskolan och Spångholmsskolan 
utser vardera 9 ledamöter. Elevrådet på Nils Fredriksson utbildnings gymnasieskola utser 8 
ledamöter. Elevråden utser också ersättare för de ordinarie ledamöterna. 
 
Ledamöterna utses i september månad. Mandatperioden är ett läsår. 
 
År 2006 sker två val, ett i januari för vårterminen 2006 och ett i september för läsåret 2006/2007 
 
Kommunfullmäktiges ordförande är inledningsvis ordförande i ungdomsparlamentet. 
Ordföranden har inte förslagsrätt eller rösträtt.  
 
Sammanträdestider 
Ungdomsparlamentet sammanträder två gånger per läsår. En gång i november och en gång i april. 
 
Förslag till ungdomsparlamentet 
Alla elever i årskurs 7-9 samt elever på gymnasieskolan i Svedala kan lämna förslag till 
ungdomsparlamentet. Förslag kan också lämnas av klassråd i årskurs 7-9 och på gymnasieskolan. 
Förslagen samlas in av elevråden på respektive skola. 
 
Förslag kan lämnas under september respektive februari månader. 
 
Budget 
Ungdomsparlamentet har en budget per år (År 2006 är budgeten på 100.000 kronor). 
Parlamentet beslutar hur pengarna ska användas. Pengarna används till inköp eller aktiviteter 
som avser ungdomarnas fritid. Pengarna ska inte användas för undervisningsmaterial eller annat 
som ingår i skolornas ordinarie budget. 
 
Ungdomsråd 
Ärenden som ska behandlas i ungdomsparlamentet bereds i en styrelse, som benämns 
ungdomsrådet. Ungdomsrådet består 8 ledamöter. Elevråden på Centralskolan, Klågerupsskolan, 
Spångholmsskolan och Nils Fredriksson utbildning utser vardera två ordinarie ledamöter och två 
ersättare. Eleverna som väljs till ungdomsrådet är också ledamöter i parlamentet. Ledamöter ska 
representera olika årskurser på respektive skola. En jämn könsfördelning ska eftersträvas. 
 
Beredning av förslag 
Ungdomsrådet bereder de förslag som kommit in till ungdomsparlamentet från elever och 
klassråd. Rådet lämnar förslag till beslut till ungdomsparlamentet. 
 
Remisser 
Ungdomsrådet respektive ungdomsparlamentet kan vara remissinstans i olika frågar som ska 
behandlas politiskt i kommunen. 
 
Kontaktperson i kommunen 
Kommunen utser en kontaktperson för ungdomsrådet. Kontaktpersonen är anställd i Fältgruppen. 
 
 


